MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2017
Periodo del 01/09/2017 al 30/09/2017

CON LIBRAMIENTO

APROPIACION PENDIENTE DE EJCUTAR PRESUPUESTO 2017 AL AL 01/09/2017
DISPONIBLE PARA EL PERIODO

Objeto  Cuenta

01
11

12

14

15

02
21

22

23

24

25

Subcuenta

111

112

113
114
115

122

142

151
152
153

212
213
214
215
216

217
218

221
222

231
232

241
242
244

251
253

Auxiliar

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01
1123
1125

2.1.1.3.01

2.1.1.4.01

1.15.01
1152
1153

1.1.5.04

1221
2.1.2.2.02
1223
1224
2.1.2.2.05
2.1.2.2.06
2.1.2.2.09

2.14.2.01
2.1.4.2.06

2.15.1.01
2.1.5.2.01
2,1,53,01

2.2.1.2.01
2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.15.01

2.2.1.6.01
2.2.1.7.01
2.2.1.8.01

2.2.2.1.01
222201

2.23.1.01
2.2.3.2.01

2.24.1.01
224201
2.2.4.4.01

2.25.1.01

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
DESCRIPCION DE CUENTAS

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACION

Remuneracion al personal fijo

Suedos fijos

Sueldos personal temporero
Remuneracion al personal con caracter transitorio
Personal contratado y/o igualado

Suplencia

Sueldos personal nominal en periodo probatorio
Sueldos personal fijo en tramite de pensiones
Sueldo No. 13

Prestacion Economicas

Prestaciones economicas

Pago por desvinculacion del cargo

prestacion laboral por desvinculacion
Proporcion de vacaciones no disfrutadas
SOBRESUELDOS

Compensacion

Compensacion por gastos de alimentacion
Compensacion por horas extraordinarios

Prima de transporte

Compensacion servicios de seguridad
Compensacion por resultados

Bono por desempefio

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
Bono escolar

Gratificaciones por aniversario de institucion

Contribuciones a la Seguridad Social y Riegos

Laborar

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Total Servicios Personales

SERVICIOS NO PERSONALES
Servicios Basicos

Telefono larga distancia

Telefono local

Telefax y Correo

Servicio internet y television o cable
Electricidad

Energia electrica

Agua

Recoleccion de Basura
Publicidad, Impresion y Encuadernacion
Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion
Viaticos

viaticos dentro del pais

viaticos fuera del pais

Transporte y Almacenaje
Pasajes

Fletes

Peajes

Alquileres y rentas

Alquileres y rentas de edificios y locales
Alquilles de maquinarias y equipos

Z\
€0t

RD$
297,946,965.09

297,946,965.09

2017

105,984,079.24
81,937,424.00
71,195,534.00
71,195,534.00

10,741,890.00
9,320,700.00

1,421,190.00

11,727,536.00
7,719,536.00

1,510,500.00

3,351,499.50

2,857,536.50
4,008,000.00
3,810,000.00
198,000.00

12,319,119.24

5,726,521.55
5,802,441.24
790,156.45

10,922,991.56

3,537,745.42
13,177.37
1,061,897.70
56,476.23
829,873.18
1,527,108.94
1,527,108.94
27,000.00
22,212.00
818,869.26
206,577.88
612,291.38
769,995.84
493,900.00
276,095.84

187,937.28

RD$131,419,465.95

105,984,079.24

10,922,991.56



MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2017
Periodo del 01/09/2017 al 30/09/2017
CON LIBRAMIENTO

APROPIACION PENDIENTE DE EJCUTAR PRESUPUESTO 2017 AL AL 01/09/2017
DISPONIBLE PARA EL PERIODO

Objeto

03

Cuenta

26

27

28

31

32

33

Subcuenta

254
256
258
262
263

271

272

273

282
284
285

286

287

288

311

322
323
324

331
332
333
334

Auxiliar

2534

2.25.8.01

2.2.7.1.01
2712
2.7.1.06

2717

2.2.7.2.01
2.2.7.2.02
2.2.7.2.05
2.2.7.2.06

2731

2851
2852
2853

2.2.8.6.01
2.2.8.6.02

2.2.8.7.02
2.2.8.7.04

2.2.8.7.05
2876

2881
2886

2.3.1.1.01

2.3.1.3.03

2.3.2.2.01
2.3.23.01

2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
DESCRIPCION DE CUENTAS

Alquilres equipos de oficina y muebles

Equipos de transporte, tranccion y elevacion
Alquilres de Terrenos

Otros alquileres

Seguros

Seguros de Bienes muebles

Seguros de personas

Servicios de Conservacion . Rep. Menores y Const.
Temp.

Obras menores

Obras menores en edificaciones

Servicios especilaes de mantenimiento y reparacion

Instalaciones electricas
Servicios de pintura y derivados con el fin de higiene y
embellecimiento

Reparacion de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacion de muebles y equipos de oficina
Mantenimiento y reparacion de equipo para computacion
Mantenimiento y reparaciones de equipo de comunicacion
Mantenimiento de equipos de transporte, tranccién y elevacion
Instalaciones temporales

Instalaciones temporales

Otros Servicios no Personales

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicios funerarios y gastos conexos
Fumigacion,lavanderia, limpieza e higiene
Fumigacion

Lavaneria

Limpieza e higiene

Organizacion de eventos y festividades
Eventos generale

Festividades

Servicios Tecnicos y Profesionales
Servicios juridicos
Servicio de capacitacion

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios profesionales

Impuestos y tasas

Impuestos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y Productos Agroforestales
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

Productos agroforestay pecuarios

Productos foretales

Textiles y Vestuarios

Acabados textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de Papel, Carton e Impresos
Papel de escritorio

Productos de papel y carton

Productos de artes graficas

Libros, revistas y periédicos

Z\
€0t

RD$

297,946,965.09

297,946,965.09

2017

187,937.28

4,443,101.98

3,463,826.70
3,375,409.30

88,417.40

979,275.28
110,573.08
43,218.68

825,483.52

1,165,341.78

809,671.16
809,671.16

355,670.62
47,700.00
212,970.00
95,000.62

10,570,858.06

1,298,028.10
1,250,710.10
1,250,710.10
47,318.00
47,318.00
497,874.00
217,403.20
280,470.80

1,018,185.30
197,130.80

802,429.50
18,625.00

RD$131,419,465.95

10,570,858.06



MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2017
Periodo del 01/09/2017 al 30/09/2017

CON LIBRAMIENTO

APROPIACION PENDIENTE DE EJCUTAR PRESUPUESTO 2017 AL AL 01/09/2017
DISPONIBLE PARA EL PERIODO

Objeto

04

06

Cuenta

34

35

36

37

39

41

61

62

Subcuenta

335
336

341

352
353
354
355

361

362

363

371

372

391
392
393
395
396
398
399
399

611
612
614
616
619

621
623

Auxiliar

2.3.4.1.01

2.3.5.3.01

2.3.5.5.01

3611
3612
3614

2.3.6.2.01
2.3.6.2.02
2.3.6.2.03

2.3.6.3.01

2.3.6.3.03
3634
3636

2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2.3.7.1.06

2.3.7.2.01
2.3.7.2.03
2.3.7.2.05

2.3.9.1.01
2.3.9.2.01

2.3.9.5.01
2.3.9.6.01
2.3.9.8.01

2.3.9.9.0.2

414

2.6.1.1.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
616
2.6.1.9.01

621
623

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
DESCRIPCION DE CUENTAS

Textos de ensefianza

Especies timbradas y valoradas

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicos para uso humano

Productos de Cuero, Caucho y Plasticos
Articulos de cueros

Llantas y neumaticos

Articulos de caucho

Productos de pléasticos (articulos cocina y oficina)
Productos de Minerales Metdlicos y no Metélicos
Productos de Cementos, cal Asbesto,Yeso y Arcillas
Productos de Cementos

Productos Cal

Productos de yeso

Productos de Vidrios, Loza y Porcelana
Productos de Vidrios

Productos de Loza

Productos de Porcelana

Productos metalicos y sus derivados
Productos ferrosos

Estructura Metalicas acabadas

Herramientas menores

Accesorios de metal

COMBUSTIBLES,LUBRICANTES,PRODUCTOS QUIMICOS Y

CONEXOS

Combustibles y lubricantes
Gasolina

Gasoil

Gas LPG

Aceites y Grasas

Lubricantes

Productos quimicos y conexos
Productos explosivos y pirotecnia
Productos quimicos de uso personal
Insecticidas, fumigantes y otros

Productos y utiles varios

Material delLimpieza

Utiles de escritorio, oficina, informatica y ensefianza
Utiles menores medicos- quirurgicos

Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Otros respuestos y accesorios menores

Productos utiles varios no identificados

Productos y utiles varios

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias corrientes al sector privado
Becas y viajes de estudio

ACTIVOS NO FINANCIEROS

Maquinarias y Equipos

Muebles de oficina y estanteria

Equipo computacional

Electrodomesticos

Equipo de comunicacion

Otros mobiliarios y Equipos no identificados
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipos y aparatos audivisuales

Camaras fotograficas y de video

RD$
297,946,965.09

297,946,965.09

2017

6,571.70
6,571.70
165,265.41

120,543.41

44,722.00
710,284.78

290,204.78
277,224.78

12,980.00
420,080.00

420,080.00

2,405,522.40

2,404,177.20
1,200,000.00
1,200,000.00

4,177.20

1,345.20

1,345.20

4,469,126.37
138,414.00
3,357,509.00

14,175.34
77,960.00
881,068.03

3,941,537.09
3,113,768.11

1,951,762.48
771,307.63
390,698.00

RD$131,419,465.95

3,941,537.09



MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2017
Periodo del 01/09/2017 al 30/09/2017 : n

CON LIBRAMIENTO

RD$
APROPIACION PENDIENTE DE EJCUTAR PRESUPUESTO 2017 AL AL 01/09/2017 297,946,965.09
DISPONIBLE PARA EL PERIODO 297,946,965.09
DESEMBOLSOS EFECTUADOS RD$131,419,465.95
Objeto  Cuenta Subcuenta  Auxiliar DESCRIPCION DE CUENTAS 2017
VEHICULOS Y EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y
64 ELEVACION -
641 Automoviles y Camiones -
65 Maquinarias , Otros Equipos y Herramientas -
654 R
655 Equipo de comunicacion y selamiento -
656 Equipo de geracion electricas, aparatos y accesorios electricos -
657 -
66 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD -
661 Equipos de seguridad -
68 Bienes Intangibles 827,768.98
Licencias de informaticas
2.6.8.3.01 programas de computacion 827,768.98

Subtotal Activos no Financieros
Subtotal de Desembolsos 131,419,465.95
BALANCE PEDIENTE DE EJECUTAR AL 30/09/2017 292,476,726.45



MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2017
Periodo del 01/09/2017 al 30/09/2017 : n

CON LIBRAMIENTO

RD$
APROPIACION PENDIENTE DE EJCUTAR PRESUPUESTO 2017 AL AL 01/09/2017 297,946,965.09
DISPONIBLE PARA EL PERIODO 297,946,965.09
DESEMBOLSOS EFECTUADOS RD$131,419,465.95

Objeto  Cuenta Subcuenta  Auxiliar DESCRIPCION DE CUENTAS 2017

Lic. Julio Cesar Gonzalez
Enc. Division Financiera

Lic. Fernando Gonzélez Sanchez
Departamento Administrativo y Financiero




